2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
08.12.2025                                                                                                             № 2189
пгт. Мартюш

О продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Решением Думы Каменского муниципального округа Свердловской области от 17.10.2024 года № 458 «Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» (в редакции от 20.03.2025 года № 552, от 19.11.2025 года №629)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отраслевому (функциональному) органу Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области - Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (М.И. Самохина) осуществить, в установленном законом порядке, продажу муниципального имущества, арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства Коршуновым Олегом Владимировичем, ИНН 594501243965, ОГРНИП 323665800131291, по преимущественному праву приобретения:

1) Нежилое помещение - гаражный бокс №2 площадью 47,9 кв.м., кадастровый номер 66:45:0100272:127, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Ленина, д. 117А.
Цена продажи: 198 300 (сто девяносто восемь тысяч триста) рублей 00 копеек с учетом НДС в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости объекта оценки №3586/02 от 11.09.2025 года, подготовленного ООО «Прайм консалтинг»;

2) Нежилое помещение - гаражный бокс №3 площадью 44,8 кв.м., кадастровый номер 66:45:0100272:128, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Ленина, д. 117А.
Цена продажи: 185 500 (сто восемьдесят пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости объекта оценки №3586/03 от 11.09.2025 года, подготовленного ООО «Прайм консалтинг».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на председателя отраслевого (функционального) органа Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области - Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области М.И. Самохину.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя», разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).
Исполняющий обязанности

Главы муниципального округа                                                                  М.И. Пичугин